1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N. º 0004/2021

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento

d’agua através de Carros Pipa para atendimento

emergencial da população da Zona Rural atingida pela

falta de água potável para consumo humano, a cargo da

Secretaria de Agricultura, Agropecuária e

Abastecimento, no município de Teixeira- PB.

EXECUTANTE: MANOEL MESSIAS LOPES DE

ARAUJO, portador do CPF:031.576.144-01

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Art. 24, IV da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto de

Emergencial nº 40.645 de 15 de outubro de 2020 e

Portaria nº 2.819, de 09.11.2020 - Ministério do

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de

Proteção e Defesa Civil.

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos

reais) mensal perfazendo um valor global de R$

22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), pelo

período de 06(seis) meses

Ratifico a Decisão, nos termos da lei.

Teixeira-PB, 12 de fevereiro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01. 012/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: MANOEL MESSIAS LOPES DE

ARAUJO, portador do CPF:031.576.144-01

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento

d’agua através de Carros Pipa para atendimento

emergencial da população da Zona Rural atingida pela

falta de água potável para consumo humano, a cargo da

Secretaria de Agricultura, Agropecuária e

Abastecimento, no município de Teixeira- PB.

VALOR TOTAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e

oitocentos reais),

PRAZO: 06(seis) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Art. 24, IV da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto de

Emergencial nº 40.645 de 15 de outubro de 2020 e

Portaria nº 2.819, de 09.11.2020 - Ministério do

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de

Proteção e Defesa Civil.

DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N. º 0005/2021

- OBJETO:   Contratação de serviços de locação

excepcional de veículo tipo passeio visando atender o

transporte de vacinas destinados as ações básicas de

prevenção e combate a Pandemia(COVID-19) no

município de Teixeira- PB, a cargo da Secretaria da

Saúde

-  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Medida Provisória

nº 1.026, de 6 de janeiro de 2021, Decreto Municipal nº

013/2021, Plano Municipal De Operacionalização Da

Vacinação Contra A Covid-19.

- EXECUTANTE:  MARIA DE FATIMA ALVES,

CPF Nº 141.221.384-34,

- VALOR TOTAL:  R$ 1.400,0 (hum mil e

quatrocentos reais) mensalmente, com valor global de

R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) pelo período de

10(dez) meses.

Ratifico a Decisão, nos termos da lei.

Teixeira-PB, 22 de fevereiro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01. 013/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO:  MARIA DE FATIMA ALVES,

CPF Nº 141.221.384-34,

OBJETO:  Contratação de serviços de locação

excepcional de veículo tipo passeio visando atender o

transporte de vacinas destinados as ações básicas de

prevenção e combate a Pandemia(COVID-19) no

município de Teixeira- PB, a cargo da Secretaria da

Saúde

VALOR TOTAL:  R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

PRAZO:  10(dez) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    Medida Provisória

nº 1.026, de 6 de janeiro de 2021, Decreto Municipal nº

013/2021,  Plano Municipal De Operacionalização Da

Vacinação Contra A Covid-19 e Dispensa de Licitação

nº 005/2021

DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 024A/2021 de 01 de Março de 2021

2

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB